
10/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=946199&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00042/2021 (SRP) 
 

Às 15:55 horas do dia 04 de junho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCIO AUGUSTO PESSOA
AZEVEDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0422021, Pregão nº 00042/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Tablete de purificacao de agua
Descrição Complementar: ITEM 01 – BARRILHA LEVE (EMBALAGEM C/25K) Descrição: Aparência Pó fino branco Carbonato de sódio % p/p (base seca)
Mínimo 99,0 Cloreto de sódio % p/p Máximo 0,40 Sulfato de sódio % p/p Máximo 0,07 Óxido Férrico, ppm Máximo 30 Insolúveis % p/p Máximo 0,03 Umidade
% p/p Máximo 0,5 Densidade aparente g/l 470 – 570 Embalagem: sacos plásticos contendo 25 Kg APRESENTAR NO ATO DA ENTREGA A FISPQ - FICHA DE
INFORMACAO SOBRE SEGURANCA DE PRODUTOS QUIMICOS. Quantidade: 4.500 Unidade: Quilo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GENERAL CHEMICAL COMERCIO E DERIVADOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,9100 e a quantidade de 4.500 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/05/2021
15:13:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GENERAL CHEMICAL COMERCIO E DERIVADOS - EIRELI,

CNPJ/CPF: 05.860.142/0001-42, Melhor lance: R$ 3,9100

Homologado 04/06/2021
15:55:18

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

Fim do documento


